
Ministero dell’Istruzione e del Merito

LICEO STATALE “DON TONINO BELLO”
CLASSICO - LINGUISTICO - SCIENZE UMANE - SCIENTIFICO

SCIENTIFICO SPORTIVO - SCIENTIFICO QUADRIENNALE - SCIENZE APPLICATE

Via E. De Nicola, 26, 73043 COPERTINO (LE) – Centralino: 0832 947313
C.F. 93161560755 – Codice Meccanografico: LEPS23000N

Circ. n. 61   Copertino, 26/09/2024

Alla Commissione Elettorale
Agli Alunni
Ai Docenti

Alle Famiglie
Al DSGA

Al Registro Elettronico

Oggetto: Elezioni degli Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica - A.S. 2024/2025 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTE le OO.MM. N. 215 del 15 luglio 1991, n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del
24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia
di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica;

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994 contenente norme sull’istruzione e
sull’ordinamento degli organi collegiali della scuola;

VISTO      il D.P.R. n. 249/98 (Organo di garanzia-Statuto delle studentesse e degli
studenti);

VISTO l’art. 2 dell’O.M. n. 215 del 15/07/1991;

DECRETA

L’indizione delle elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe – n. 2
genitori per classe.

Le elezioni di cui sopra si svolgeranno il 01 ottobre 2024.

L’elezioni dei rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe si svolgerà come di seguito
indicato:

1. Dalle ore 16:00 alle ore 16:30 – Assemblea dei genitori in modalità virtuale sulla
piattaforma Google Workspace, presieduta dai seguenti docenti delegati dalla Dirigente
Scolastica, che alla fine dell’incontro redigeranno il verbale il cui format sarà inviato tramite
mail:

PEO: LEPS23000N@istruzione.it PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.itWeb: www.liceocopertino.edu.it

facebook.com/liceo copertino t.me/liceo Copertino instagram.com/lice copertino/

http://www.liceocopertino.edu.it
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://t.me/liceocopertino
https://www.instagram.com/liceocopertino/


INDIRIZZO CLASSI DOCENTE
DELEGATO

CLASSICO 1AC – 2AC Russo Maria Lucia
3AC-4AC-5AC Mammana Marialuce

SCIENTIFICO
1AS-1BS Leo Anna Maria
2AS-2BS Piccione Lucia
3AS-3BS Mariano Sabina
4AS-5AS-5BS Vadacca Loreta

SCIENZE APPLICATE 1AP-1BP-1CP Gaballo Alessandro
2AP-2BP-2CP Arachi Barbara
3AP-3BP Sozzo Antonio
4AP-5AP-5BP Pollio Alessandro

LINGUISTICO 1AL-2AL-1BL Nestola Lorenzo Vito
3AL-4AL-5AL Quarta Marisa

SCIENZE UMANE 1AM-1BM Colluto Maria Novella
1CM-1DM Quarta Francesca
2AM-2BM-2CM Zoppi Ugo
3AM-3BM De Tommasi Anna
4AM-4BM Aprile Concettina
5AM-5BM Camisa Giovanni

SPORTIVO 1ASP-1BSP Castelluzzo Antonio
1CSP-2ASP Mastrangelo Pier Francesco

I docenti delegati attiveranno l’evento Meet denominato “Convocazione Assemblea di Classe dei
genitori XXX” e invieranno il link all’indirizzo mail del/dei gruppo/i classe a loro assegnato/i che
riceveranno sul proprio account istituzionale. (Per ulteriori chiarimenti rivolgersi all'assistente
tecnico sig. Romeo Cino). I genitori potranno partecipare utilizzando l’account istituzionale
(cognome.nome@liceocopertino.edu.it) dei propri figli.

2. Dalle ore 16:30 alle ore 18:30 – operazioni di voto. Ad ogni famiglia sarà inviato il link per
l’accesso al modulo Google all'indirizzo di posta elettronica istituzionale del figlio
unitamente all’elenco dei nominativi dei genitori della classe. Collegandosi dal proprio
dispositivo elettronico entrambi i genitori potranno compilare il modulo Google
esprimendo una sola preferenza.

3. Dopo le 18:30 scrutinio e proclamazione degli eletti.
Si ricorda che:

1. Ogni genitore è candidato e, pertanto, eleggibile.
2. Se un genitore ha più figli che frequentano classi diverse, dovrà votare per entrambe le

classi. Invece, i genitori di due studenti che frequentano la stessa classe votano 1 sola volta,
in quanto prevale il ruolo di genitore nell’atto di scegliere il suo rappresentante di classe.

3. Ogni elettore dovrà indicare: 1 SOLA PREFERENZA PER IL CONSIGLIO DI CLASSE.
4. In caso di parità di voti si procederà al sorteggio.
5. Concluse le operazioni di voto si procederà alle operazioni di scrutinio e verbalizzazione dei

risultati. Tutti gli atti verranno consegnati al responsabile di sede e recapitati alla
Commissione Elettorale d’Istituto.

La Dirigente Scolastica
   F.to Prof.ssa Paola Alemanno 

                                                                                                         (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs 39/1993)

PEO: LEPS23000N@istruzione.it PEC: LEPS23000N@pec.istruzione.itWeb: www.liceocopertino.edu.it

facebook.com/liceo copertino t.me/liceo Copertino instagram.com/lice copertino/

http://www.liceocopertino.edu.it
https://www.facebook.com/liceocopertino
https://t.me/liceocopertino
https://www.instagram.com/liceocopertino/

